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  Categoría Ocupacional   
 

Total 
 

Patrón 
 

Cuenta Propia 
Obrero o 
Empleado 

Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE Total 66504 3216 13031 49848 409 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 14000 381 1024 12490 105 

 F-CONSTRUCCION 9326 547 4458 4321 0 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 11364 1387 3648 6127 202 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

1508 
 

266
 

290 
 

952 
 

0 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

3091 
 

0
 

513 
 

2476 
 

102 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

3892 
 

0
 

934 
 

2958 
 

0 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

3112 
 

0
 

0 
 

3112 
 

0 

 M-ENSEÑANZA 6758 108 495 6155 0 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 2761 96 0 2665 0 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

3808 
 

330
 

834 
 

2644 
 

0 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

4419 
 

0
 

0 
 

4419 
 

0 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

2164 
 

101
 

835 
 

1228 
 

0 

 SIN ESPECIFICAR 301 0 0 301 0 

 

 

 

 

 

Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad s egún categoría ocupacional - 4º Trimestre 2011  
 
 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad  según categoría ocupacional -Porcentajes- 4º Trime stre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 
Total  Patrón  Cuenta Propia 

 
Obrero o 
Empleado 

 
Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0%  4,8%  19,6%  75,0%  ,6% 
 
100,0%  2,7%  7,3%  89,2%  ,8% 
 
100,0%  5,9%  47,8%  46,3%  ,0% 
 
100,0%  12,2%  32,1%  53,9%  1,8% 

 
100,0%  17,6%  19,2%  63,1%  ,0% 
 

 
100,0%  ,0%  16,6%  80,1%  3,3% 
 
 
100,0%  ,0%  24,0%  76,0%  ,0% 
 

 
100,0%  ,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
 
100,0%  1,6%  7,3%  91,1%  ,0% 
 
100,0%  3,5%  ,0%  96,5%  ,0% 
 

 
100,0%  8,7%  21,9%  69,4%  ,0% 
 
 
100,0%  ,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
100,0%  4,7%  38,6%  56,7%  ,0% 

100,0%  ,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
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Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de activid ad según categoría ocupacional -Porcentajes- 4º Tri mestre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 
Total  Patrón  Cuenta Propia 

 
Obrero o 
Empleado 

 
Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

21,1%  11,8%  7,9%  25,1%  25,7% 
 

14,0%  17,0%  34,2%  8,7%  ,0% 
 

17,1%  43,1%  28,0%  12,3%  49,4% 

 
2,3%  8,3%  2,2%  1,9%  ,0% 

 

 
4,6%  ,0%  3,9%  5,0%  24,9% 

 
 

5,9%  ,0%  7,2%  5,9%  ,0% 
 

 
4,7%  ,0%  ,0%  6,2%  ,0% 

 
10,2%  3,4%  3,8%  12,3%  ,0% 

 
4,2%  3,0%  ,0%  5,3%  ,0% 

 

 
5,7%  10,3%  6,4%  5,3%  ,0% 

 
 

6,6%  ,0%  ,0%  8,9%  ,0% 

 
3,3%  3,1%  6,4%  2,5%  ,0% 

,5%  ,0%  ,0%  ,6%  ,0% 
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 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 61,5% 38,5% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 100,0% 87,8% 12,2% 

 F-CONSTRUCCION 100,0% 98,9% 1,1% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 100,0% 58,2% 41,8% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

100,0% 
 

38,9% 
 

61,1% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

100,0% 
 

92,5% 
 

7,5% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

100,0% 
 

51,7% 
 

48,3% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

100,0% 
 

52,0% 
 

48,0% 

 M-ENSEÑANZA 100,0% 14,1% 85,9% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 100,0% 27,1% 72,9% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

100,0% 
 

44,4% 
 

55,6% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

100,0% 
 

,0% 
 

100,0% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

100,0% 
 

100,0% 
 

,0% 

 SIN ESPECIFICAR 100,0% 41,5% 58,5% 

 

 

 
 
 

Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad  según sexo-Porcentajes- 4º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 



Página 6 

 

 

 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 21,1% 30,1% 6,7% 

 F-CONSTRUCCION 14,0% 22,6% ,4% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 17,1% 16,2% 18,5% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

2,3% 
 

1,4% 
 

3,6% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

4,6% 
 

7,0% 
 

,9% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

5,9% 
 

4,9% 
 

7,3% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

4,7% 
 

4,0% 
 

5,8% 

 M-ENSEÑANZA 10,2% 2,3% 22,6% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 4,2% 1,8% 7,9% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

5,7% 
 

4,1% 
 

8,3% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

6,6% 
 

,0% 
 

17,2% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

3,3% 
 

5,3% 
 

,0% 

 SIN ESPECIFICAR ,5% ,3% ,7% 

 

Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de activid ad según sexo-Porcentajes- 4º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 4º Trimestre 2011  

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 66504 40879 25625 

 Profesional 5712 3429 2283 

 Técnica 10845 4048 6797 

 Operativa 35598 27350 8248 

 No Calificada 14040 5927 8113 

 NS / NR 309 125 184 



Página 8 

 

 

Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de l a ocupación según sexo -Porcentajes - 4º Trimestre 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 61,5% 38,5% 

 Profesional 100,0% 60,0% 40,0% 

 Técnica 100,0% 37,3% 62,7% 

 Operativa 100,0% 76,8% 23,2% 

 No Calificada 100,0% 42,2% 57,8% 

 NS / NR 100,0% 40,5% 59,5% 
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Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de  la ocupación según sexo -Porcentajes - 4º Trimestr e 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 Profesional 8,6% 8,4% 8,9% 

 Técnica 16,3% 9,9% 26,5% 

 Operativa 53,5% 66,9% 32,2% 

 No Calificada 21,1% 14,5% 31,7% 

 NS / NR ,5% ,3% ,7% 
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12490 0 11164 1326 

4321 0 2628 1693 

6127 0 3020 3107 

 

952 
 

0 
 

284 
 

668 

 

2476 
 

0 
 

1727 
 

749 

 

2958 
 

0 
 

2590 
 

368 

 

3112 
 

0 
 

2969 
 

143 

6155 0 5793 362 

2665 0 2066 599 

 

2644 
 

0 
 

2223 
 

421 

 

4419 
 

0 
 

515 
 

3904 

 

1228 
 

152 
 

1076 
 

0 

301 0 301 0 

4179 0 4179 0 

7331 0 6433 898 

25253 152 20735 4366 

12776 

309 

0 

0 

4825 

184 

7951 

125 

 

 

 

 

Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de activ idad y calificación de la ocupación según cobertura  jubilatoria- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados  

Con 
 
Sin descuento 

Total 0 descuento jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

49848  152  36356  13340 
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Total 
 

0 
Con 

descuento 
Sin descuento 

jubilatorio 

RAMA DE Total 100,0% ,3% 72,9% 26,8% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 100,0% ,0% 89,4% 10,6% 

 F-CONSTRUCCION 100,0% ,0% 60,8% 39,2% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 100,0% ,0% 49,3% 50,7% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

100,0% 
 

,0% 
 

29,8% 
 

70,2% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

100,0% 
 

,0% 
 

69,7% 
 

30,3% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

100,0% 
 

,0% 
 

87,6% 
 

12,4% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

100,0% 
 

,0% 
 

95,4% 
 

4,6% 

 M-ENSEÑANZA 100,0% ,0% 94,1% 5,9% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 100,0% ,0% 77,5% 22,5% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

100,0% 
 

,0% 
 

84,1% 
 

15,9% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

100,0% 
 

,0% 
 

11,7% 
 

88,3% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

100,0% 
 

12,4% 
 

87,6% 
 

,0% 

 SIN ESPECIFICAR 100,0% ,0% 100,0% ,0% 

Calificación Profesional 100,0% ,0% 100,0% ,0% 

 Técnica 100,0% ,0% 87,8% 12,2% 

 Operativa 100,0% ,6% 82,1% 17,3% 

 No Calificada 100,0% ,0% 37,8% 62,2% 

 NS / NR 100,0% ,0% 59,5% 40,5% 

Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de act ividad y calificación de la ocupación según cobertu ra jubilatoria- Porcentajes- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados 

 
 
 

ACTIVIDAD 
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Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de a ctividad y calificación de la ocupación según cober tura jubilatoria- Porcentajes- 4º Trimestre 2011  

 
Asalariados  

Con 
 
Sin descuento 

Total 0 descuento jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

25,1%  ,0%  30,7%  9,9% 
 

8,7%  ,0%  7,2%  12,7% 
 

12,3%  ,0%  8,3%  23,3% 

 
1,9%  ,0%  ,8%  5,0% 

 

 
5,0%  ,0%  4,8%  5,6% 

 
 

5,9%  ,0%  7,1%  2,8% 
 

 
6,2%  ,0%  8,2%  1,1% 

 
12,3%  ,0%  15,9%  2,7% 

 
5,3%  ,0%  5,7%  4,5% 

 

 
5,3%  ,0%  6,1%  3,2% 

 
 

8,9%  ,0%  1,4%  29,3% 

 
2,5%  100,0%  3,0%  ,0% 

,6%  ,0%  ,8%  ,0% 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 

8,4%  ,0%  11,5%  ,0% 

14,7%  ,0%  17,7%  6,7% 

50,7%  100,0%  57,0%  32,7% 

25,6%  ,0%  13,3%  59,6% 

,6%  ,0%  ,5%  ,9% 
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Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido serv. d oméstico) por rama de actividad según tipo de secto r - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

45429  8656  36478  295 
 

12490  0  12490  0 
 

4321  0  4321  0 
 

6127  0  6127  0 

 
952  0  952  0 

 

 
2476  0  2476  0 

 
 

2958  332  2626  0 
 

 
3112  2777  335  0 

 
6155  3910  2245  0 

 
2665  894  1771  0 

 

 
2644  409  1940  295 

 
1228  334  894  0 

301  0  301  0 
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Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido serv.  doméstico) por rama de actividad según tipo de sec tor -Porcentajes - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  19,1%  80,3%  ,6% 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 

 
100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
 

100,0%  11,2%  88,8%  ,0% 
 

 
100,0%  89,2%  10,8%  ,0% 

 
100,0%  63,5%  36,5%  ,0% 

 
100,0%  33,5%  66,5%  ,0% 

 

 
100,0%  15,5%  73,4%  11,2% 

 
100,0%  27,2%  72,8%  ,0% 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
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Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido ser v. doméstico) por rama de actividad según tipo de s ector -Porcentajes - 4º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

27,5%  ,0%  34,2%  ,0% 
 

9,5%  ,0%  11,8%  ,0% 
 

13,5%  ,0%  16,8%  ,0% 

 
2,1%  ,0%  2,6%  ,0% 

 

 
5,5%  ,0%  6,8%  ,0% 

 
 

6,5%  3,8%  7,2%  ,0% 
 

 
6,9%  32,1%  ,9%  ,0% 

 
13,5%  45,2%  6,2%  ,0% 

 
5,9%  10,3%  4,9%  ,0% 

 

 
5,8%  4,7%  5,3%  100,0% 

 
2,7%  3,9%  2,5%  ,0% 

,7%  ,0%  ,8%  ,0% 
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Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del último trabajo y rama de activ idad - 4º Trimestre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
Total 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA 
MANUFACTURERA 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR 
MAYOR Y AL POR MENOR; .... 
.. 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA 
Y RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE 
TRANSPORTE, DE 
ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION 
FINANCIERA Y OTROS 
SERVICIOS FINANCIEROS 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

4738  1454  1498  774  237  775 
 

653  418  0  0  0  235 
 
1036  235  538  161  0  102 

 
995  90  376  0  237  292 

 

 
507  280  0  81  0  146 

 
 

254  117  137  0  0  0 
 
 

594  121  203  270  0  0 
 
 

599  93  244  262  0  0 

 
100  100  0  0  0  0 
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Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del 
último trabajo y rama de actividad -Porcentajes - 4 º Trimestre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
Total 

Menos de 1 
mes 

De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA 
MANUFACTURERA 

F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR 
MAYOR Y AL POR MENOR; .... 
.. 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA 
Y RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE 
TRANSPORTE, DE 
ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION 
FINANCIERA Y OTROS 
SERVICIOS FINANCIEROS 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

13,8%  28,7%  ,0%  ,0%  ,0%  30,3% 
 

21,9%  16,2%  35,9%  20,8%  ,0%  13,2% 

 
21,0%  6,2%  25,1%  ,0%  100,0%  37,7% 

 

 
10,7%  19,3%  ,0%  10,5%  ,0%  18,8% 

 
 

5,4%  8,0%  9,1%  ,0%  ,0%  ,0% 
 
 

12,5%  8,3%  13,6%  34,9%  ,0%  ,0% 
 
 

12,6%  6,4%  16,3%  33,9%  ,0%  ,0% 

 
2,1%  6,9%  ,0%  ,0%  ,0%  ,0% 


